
多機能型デジタル台はかり

幅広い用途に対応したコンプリートスケール



より正確な計量のために̶定量作業をナビゲート

BW- 302 SERIES

PL- MLC9

多機能形デジタル台はかり

組み合わせ自由自在の計量部

充実した機能を持つ指示計

■チェッカ機能（DP-5602 / DP-5602D）
検品作業や定量詰め作業時に、「軽量」・「適量」・

「過量」を３色（赤、青、黄）のＬＥＤランプにより
過不足が視覚的に判別できますので、作業効率
が飛躍的に向上します。

DP-5601 / DP-5601D 標準タイプ（質量表示のみ）

●4点マルチロードセル採用
●載台高さ、わずか85ｍｍからの薄型設計（600kgタイプ）
●ひょう量600ｋｇ（900×900mm）～5,000ｋｇ（2,000×2,000mm）までの24種類以上
●お客様の要求に合わせて10mm単位で製作可能
●高い堅牢性の実現。上下フレームはチャンネル鋼を採用し耐久性に優れた構造です。
●標準品は鉄製塗装品です。（ステンレス製の製作も可能です）

●卓上型から大型まで22種類を標準化
●一体型、分離スタンドタイプなど用途に合わせた使用が可能
●600kg/100ｇ、1,200kｇ/200ｇ、2,000kｇ/500ｇの検定品対応

BW- 302D SERIES
●1/6000（30kｇ／5ｇ、60kｇ／10ｇ、120kｇ／20ｇ、300kｇ／50ｇ）の検定品対応

一般的な計量を目的とし
た汎用モデルです。
風袋引は「ワンタッチ式」
と「置数式」に対応してい
ます。（DP-5604以外共通）

■充填機能を搭載（DP-5602 / DP-5602D）
接点数を最大出力６点・入力４点に増設するこ
とで、大投入・小投入・品種番号接点出力など、
より細かな制御が可能となり、簡単な配合充填
にもご利用できます。

■ＵＳＢメモリ
ＵＳＢメモリに計量データをCSV形式で取り込む
ことができます。ＵＳＢメモリをパソコンに差し込
むだけで計量データの整理・保存ができますので、
計量結果の転記ミス防止や省力化に繋がるとと
もに、分析・改善に役立ちます。

■ワイヤレス（無線）通信
Ｂｌｕｅｔｏｏｔｈ®無線通信
パソコンによる計量データの集計・分析・管理が容
易に行えます。最大４台のはかりの計量データをワ
イヤレスで１台のタブレットに通信可能です。
●別売のタブレット計量システム（YTBS-２）に対応 

ＺBｅｅ無線通信
最大30台のはかり
の計量データをワ
イヤレスで１台のパ
ソコンに通信可能です。はかりとパソコンの距離が離
れていたり障害物がある環境においてもルーター（中
継器）を設置することで通信が可能となります。
●別売のデータ収集ソフト（YDTS-Z）に対応

■記録プリンタ
専用の一体型ジャーナルプリンタ（JPS-508）から、
セパレート型ジャーナルプリンタ（TPS-503W）、複
写式用紙への印字に対応したプリンタ（MPT-190）
まで豊富に揃えています。

■不足数量表示機能（DP-5602 / DP-5602D）
バックライト付きフルドットLCDの採用により、英数文字
表示とアナログバー表示が可能となりました。また定量
計量に適した機能として「適量まであと何個」とあとど
れだけ作業すればよいかを示します。計量ミスの防止と
作業者負担の軽減により作業効率UPに繋がります。

■ランク選別機能（DP-5602 / DP-5602D）
「加算式」と「減算式」の2つの重量ランク選別方
法を搭載致しました。品物に応じて使いわけること
により正確でスピーディーな選別作業が実現でき
ます。オプションにて音声出力にも対応いたします。

従来の計量器の常識を超えた新たな機能を標準搭載した次世代型台はかり。 
防水・防塵性能IP66基準をクリアし、バックライト付きフルドットLCDを搭載した
新型指示計は充填・配合作業に適した定量機能や制御機能を更に強化、
あらゆるシステムに対応できる多機能型デジタル台はかりです。

DP-5602 / DP-5602D マルチ計量タイプ
便利な多機能モデルです。質量または
個数をブザーと3色LEDランプによって上
下限判別するチェッカ機能をはじめとして、
定量計量のための不足数量表示機能、
農産物などの重量選別に便利なランク選
別機能、風袋が一目で確認できる総量／
正味量表示など用途に合わせた計量が
実現できます。また、自動充填等の制御
用としての機能も充実しています。

単価設定により値段を表
示する料金演算機能搭
載モデルです。値段、質量、
単価の表示だけでなく、風
袋量や、合計した回数、合
計金額の表示もでき、水
産・農産市場での安心な
取引が実現できます。

DP-5605 / DP-5605D 水引機能タイプ
鮮魚や枝肉、冷凍品など
の取引には欠かせないモ
デルです。
設定された水引率により
水分補正した質量を表示
します。

DP-5604 / DP-5604D 料金はかりタイプ

DP-5609 / DP-5609D 産廃計量タイプ
産業廃棄物の計量に最
適なモデルです。風袋（台
車等）込みの計量と風袋

（台車等）のみの計量を行
うことで、正味重量を計算
値で表示します。車番入力、
オプションでRFID入力も
可能で、簡易的に2回計
量を行うことが出来ます。

JPS-508 TPS-503W

標準仕様（セパレート型）
※卓上型除く

オプション

ロードセルケーブル長さ

［小型・中型］　　　　　　　　約3m
［特殊中型・大型・特大型］　　  約5m

中型・特殊中型・大型・特大型は防水コネクタ付

※リレー接点入出力の標準接点数は出力4点、入力2点となります。

軽量を示す赤色LED表示 適量を示す青色LED表示

過量を示す黄色LED表示
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多機能型デジタル台はかり
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型 式
指 示 計 型 番
メ イ ン 表 示

サ ブ 表 示
（標準表示）

メ イ ン 表 示 管
サ ブ 表 示
防 塵・防 水 性
製 品 寸 法・重 量
電 源・消 費 電 力
使 用 温 度 範 囲

オ プ シ ョ ン 品

■指示計仕様

■本体仕様（品番：BW-302 / BW-302D）型式承認取得ひょう量系列

●上記以外のひょう量・目量についても、取引証明以外用として製作可能です。

※RS232C入出力のケーブルは、最大15mまで延長可能です。　※一体型立筒の支柱・取付台はステンレス製です。　※Bluetooth®はBluetooth SIG, Inc.の登録商標です。

蛍光表示管 ： 文字寸法　32（H）×14.6（W）mm
　　　　　　　　　　　　  フルドットLCDモジュール　240（W）×64（H）ドット

IP66準拠品　ステンレス製
290（W）×198（H）×114.5（D）　　約4kg

AC100V ＋10％～－15％　50Hz／60Hz　　23VA
－10℃～＋40℃

DP-5601 / DP-5601D
EDI-561 / EDI-561D

質量表示

－

－

DP-5602 / DP-5602D
EDI-562 / EDI-562D
質量又は個数表示

DP-5604 / DP-5604D
EDI-564 / EDI-564D

金額表示

DP-5605 / DP-5605D
EDI-565 / EDI-565D
質量表示（水引後）

DP-5609 / DP-5609D
EDI-569 / EDI-569D

質量表示

①上限値
②下限値

③風袋量
④総量

各指示計とも、あと4項目の情報を選択して表示可能です（詳細はお問合せ下さい）

①単価
②内税表示

③風袋量
④総量

①水引率
②正味量

③風袋量
④総量

①コード番号
②正味量

③1回目重量
④2回目重量

■外観寸法図

■オプション

①一体型立筒
⑤RS485入出力
⑨RFIDユニット
⑬USBメモリ（ケーブル85㎝）

②分離スタンド
⑥リレー接点入出力（ケーブル2m）
⑩大型外部表示器

③一体型ジャーナルプリンタ  JPS-508
⑦リレーBOX　OP21～25
⑪セパレート型ジャーナルプリンタ  TPS-503W

④RS232C入出力（ケーブル4m）
⑧Bluetooth®、ZBee無線通信システム
⑫複写プリンタ  MPT-190

一体型立筒 分離スタンド リレーBOX（OP21） 大型表示器複写プリンタ（MPT-190）

300×350
350×500
350×500
500×750
500×750
500×750
500×750
500×750
850×1000
850×1000
1200×1200
1200×1800

約10kg
約14kg
約14kg
約37kg
約37kg
約36kg
約36kg
約65kg
約130kg
約130kg
約260kg
約320kg

卓上型
小型

小型D
中型

中型D
中型（鉄）

中型（鉄）D
特殊中型

大型
大型D
特大型

特大型（W）

SUS製
SUS製
SUS製
SUS製
SUS製
SS製
SS製
SS製
SS製
SS製
SS製
SS製

●

3kg
1g
3kg

ひ ょ う 量
目 量
最大風袋引量

本 体 寸 法
（mm）

本 体 呼 称 自 重
6kg
2g
6kg

15kg
5g

15kg

150kg
50g

150kg
● ●

●
●

●

●
●

●

●

●

120kg
20g

120kg

2000kg
500g

2000kg

1500kg
500g

1500kg

●

●

● ●
●

●

●

●

●

●

●

100g 200g
600kg

600kg

●
●

●
● ●

●

●

●

200g 500g
1200kg

1200kg
50g 100g

300kg

300kg
10g 20g

60kg

60kg
5g 10g

30kg

30kg

USBメモリ

40 4

198

G

B

H
E

F

C

290

A

D

B

A

E

C

D

F

［セパレート型（標準）］ ［各部寸法（単位：㎜）］［一体型（オプション）］

A

B

C

D

E

F

G（一体型のみ）

H（一体型のみ）

卓上型
350
300
80

270
305
φ38
556
370

小型
350
500
112
270
445
φ70
906
683

中型
500
750
148
400
660
φ70
910
896

特殊中型
500
750
236
400
660
φ75
936
895

大型
850

1000
236
720
855
φ75
936

1145

特大型
1200
1200
246

1070
1070
φ75
－
－

特大型（W）
1800
1200
246

1660
1070
φ75
－
－

●卓上型は一体型が標準仕様です。
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取扱代理店

●商品のカラーは印刷のため実物とは多少異なります。改良のため予告なくデザイン・仕様を変更する場合があります。


